ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Администрации города Пыть-Яха

«21» 		марта		2022 г.                		                                  	№ 2

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 8 (восемь) человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования, составляет 2 (два) человека (не менее 1/4 от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.	Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности муниципального служащего при исполнении им должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

На рассмотрение комиссии представлены следующие документы:
1.	Уведомление муниципального служащего о возможном возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от 09.03.2023 № 24;
2.	Мотивированное заключение отдела муниципальной службы, кадров и наград о соблюдении муниципальным служащим требований п.11 ч.1 ст. 12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и ст. 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» от 16.03.2023 Сл-3049-30 (прилагается к протоколу заседания комиссии);
3.	Должностные инструкции: начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам от 01.03.2019, начальника отдела жилищно-коммунального комплекса управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам от 06.04.2021, главного специалиста отдела жилищно-коммунального комплекса управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам от 07.10.2021.

После рассмотрения представленных на заседание комиссии документов и после обмена мнениями, члены комиссии:

РЕШИЛИ:

1)	Признать, что при исполнении муниципальным служащим, в отношении которого рассматривается вопрос, должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.
[bookmark: _GoBack]Результаты голосования:
«за» единогласно 	 чел., «против» нет  чел., «воздержались» нет чел.

2)	Рекомендовать главе города Пыть-Яха принять меры по недопущению возникновения конфликта интересов, а именно:
2.1)	Отстранить начальника отдела жилищно-коммунального комплекса управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам от рассмотрения вопросов о предоставлении (отказе) субсидии на возмещение недополученных доходов организации, предоставляющим населению услуги бань по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.
2.2)	Возложить на начальника управления по ЖКК, транспорту и дорогам персональную ответственность за осуществлением контроля за соблюдением муниципальным служащим, в отношении которого рассматривается вопрос, рекомендованных комиссией мер по недопущению возникновения конфликта интересов.
2.3)	Начальнику управления по ЖКК, транспорту и дорогам организовать работу по внесению изменений в должностные инструкции муниципальных служащих управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам с целью разграничения полномочий и определения конкретных должностных лиц, в чьи служебные обязанности будет входить рассмотрение вопроса о предоставлении (отказе) субсидии на возмещение недополученных доходов организации, предоставляющим населению услуги бань по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, и ответственность за принятые решения.

Результаты голосования:
«за» единогласно 	 чел., «против» нет  чел., «воздержались» нет чел.

Решения комиссии были доведены до сведения муниципального служащего, в отношении которого рассматривался вопрос, непосредственно на заседании комиссии после подведения итогов голосования.